רק מחצית ממכסת הקרקע שנקבעה לנקודה עברה לידיים יהודיות. היתר הוחזק עדיין בידי הערבים או טרם נרכש. יש לציין שריכוז האדמות נמשך שנים ולא הסתיים עד פרוץ מלחמת השחרור.

פיתוח משק חקלאי

לפי תוכניות המרכז החקלאי והקבוצה הם היו צריכים לעבד כ-2000 דונם, שטחי האחוזת הגרמנית והשטחים שמסביב. בחורף תש"ד (1944) הונח יסוד לרפת. הניסיון לגדל חצירים ותבואות נכשל, וגם גן הירק לא הניב תוצאות רצויות. רק המטע התפתח: ניטעו חמישים וחמשה דונם עצי פרי, עשרים ושלושה דונם גפנים ושנים עשר דונם זיתים. במשתלה מיוחדת שתלו פרחי פירטרום לתעשיית הפלסט (תרסיס נגד חרקים).¹⁷

האוכלוסייה גדלה לכמאה ועשרים נפש.
השתדלותם של אנשי הקבוצה להעביר את האזור ממחוז חברון למחוז ירושלים נשאה פרי. על ידי כך נמצאה גישה ישירה למשרדי הממשלה בירושלים בהם גילו יותר הבנה לצרכי הכפר. גם הנציב העליון הבריטי, הלורד גורט, הואיל לבקר במקום (א' כסלו תש"ה, 17.11.44).
בראשית שנת תש"ה (סתיו 1944) עבר לרשות כפר-עציון שטח אדמה באוכף-המוכתר. בגלל טיב אדמתו נועד להיות השטח העיקרי למטע עצי הפרי. בחורף תש"ה נטעו ששים דונם עצי פרי וגפנים, וכ – 30.000 עצי יער.¹⁹

באותם הימים התחילו לבנות את בית הילדים הראשון מתרומות נשי מזרחי בקנדה. באביב תש"ה הקימו את בית המרגוע. נבנו בתי שיכון חדר אוכל למבריאים.

אנשי משואות-יצחק אשר עבדו בירושלים בימי המצור, הקימו את המפעל בנקודתם החדשה.

בקיץ תש"ו הוקמה מסגריה בקבוצה. חמשת העובדים הבקיאים במקצוע טיפלו בכל העבודות במשק, והתחילו גם ליצר כלי עבודה חקלאיים המותאמים למשק ההר.

בי"ב אלול תש"ו התקיימה בקבוצה חנוכת בית "נווה עובדיה" המפואר, שהפך למרכז התרבותי של הגוש כולו.²²

בשנת תש"ו (1946) הגיעו ששה מילדי הקבוצה לגיל בית הספר. הוקם בית מיוחד לשיכונם וללימודיהם. בחורף אותה שנה עלו שני גופים נוספים להתיישבות בגוש. האחד בחשוון (נובמבר 1946) לעין-צורים והשני, בחודש שבט (ינואר 1947), לרבדים. את אנשי המקום לוותה הרגשה כי המאמצים שהושקעו בפיתוח האזור לא היו לשווא.